Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1238 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

TERMO DE POSSE ...................................................................................................................................... 1

TERMO DE POSSE

O Prefeito Municipal de PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTÔNIO SANTOS

NETO MACEDO, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do Município, na Lei Ordinária
Municipal nº 02/2006 e demais disposições legais, EMPOSSA os Membros do Conselho Municipal de Educação
de Porto Franco, Estado do Maranhão, para o quadriênio de 2025 a 2028, composto por sete membros titulares e
sete membros suplentes indicados pelo Poder Público Municipal e membros eleitos pela Sociedade Civil, através de
Processo realizado nos moldes que prevê o regimento interno da casa (art. 3º) e nomeados através do Decreto
Municipal nº 18, de 31 de janeiro de 2025.

Os Conselheiros empossados declaram sua vontade de tomar posse, prestando o compromisso de
exercer com probidade e assiduidade todos os deveres, atribuições e responsabilidades inerentes ao cargo e que lhes
forem atribuídos, as normas legais e regulamentares, observando os dispositivos da Constituição Federal do Brasil,
da Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 002/2006, assumindo dessa forma todos os encargos do mandato de
que se investe.

E para constar foi lavrado o presente TERMO DE POSSE, que vai assinado pelo Excelentíssimo Prefeito
de Porto Franco, Deoclides Antônio Santos Neto Macedo e pelos(as) empossados(as).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DE
FEVEREIRO DE 2025, 203º DA INDEPENDÊNCIA E 136º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO
Prefeito de Porto Franco

CONSELHEIROS:

PRESIDENTE
NOÉLIA MARIA GOMES MACEDO - CPF: 208.648.763-00

  REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

VICE-PRESIDENTE
JACQUELINE COSTA MAGALHÃES TEIXEIRA – CPF:866.695.162-15

REPRESENTANTE DE DIRETORES, SUPERVISORES ESCOLARES E ORIENTADORES DAS ESCOLAS

SECRETÁRIA EXECUTIVA
IVANEIDE RODRIGUES DA SILVA EGITO – CPF: 436.274.713-34 –

REPRESENTANTE DE CONSELHO MUNICIPAL ESCOLAR

SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA
JOSILENE ESTRELA GUIMARAES - CPF: 748.264.413-04

REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7054171b0d799a4679e41cad2e39e05a53abccd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1238 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

MARCILENE PEREIRA DE SOUSA – CPF: 522.459.693-91
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

DILMA MARINHO ROCHA DA SILVA – CPF: 852.696.893-91
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

GILMAIR ARAÚJO MARINHO BRASIL – CPF: 467.678.271-34
REPRESENTANTE DE CONSELHO MUNICIPAL ESCOLAR

GABRIELA SOUSA AMARANTE – CPF: 040.719.593-98
REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS

BETANIA DE SOUSA ALMEIDA DA SILVA – CPF: 012.706.351-07
REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS

CHRISTIANE BARROS CARVALHO NOLETO – CPF: 422.744.781-04
REPRESENTANTE DE DIRETORES, SUPERVISORES ESCOLARES E ORIENTADORES DAS ESCOLAS

VALQUÍRIA MARINHO DE AGUIAR CORDEIRO – CPF: 576.690.663-34
REPRESENTANTE DE REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA - CPF: 310.997.261-15
REPRESENTANTE DE REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

CONCEIÇÃO DE MARIA ARAÚJO SANTOS – CPF: 629.265.513-04
REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

ILDINEIA CONCEIÇÃO SILVA -CPF: 018.873.331-00
REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7054171b0d799a4679e41cad2e39e05a53abccd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org